PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N°1.818/2013

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

O PREFEITO MUNICIPAL de CAPIM BRANCO, no uso de suas atribuigdes legais, nos termos da Lei N° 4320/64 e, Lei Municipal N° 1268 / 2012;

DECRETA:

Artigo 1° - Ficam abertos créditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotagées do orgamento vigente:

01

01.01

01.01.01
01
01.031
01.031.0001
01.031.0001.4001

3.1.90.11.00

01.02
01.02.01
01
01.031
01.031.0001
01.031.0001.4005
3.1.90.13.00

02

02.01

02.01.01
04
04.122
04.122.0402
04.122.0402.2003

3.3.90.36.00

02.01.02
08
08.243
08.243.0802
08.243.0802.2012
3.3.90.39.00

08.244

08.244.0801

08.244.0801.2013
3.3.90.36.00

02.01.03
08
08.244
08.244.0801
08.244.0801.2016

PODER LEGISLATIVO

Corpo Legislativo
Corpo Legislativo
Legislativa
Acao Legislativa

Atuacdo Legislativa da Camara de Veread.
Remuneragao dos Agentes Politicos
001 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil

Secretaria do Poder Legislativo
Secretaria do Poder Legislativo

Legislativa
Acao Legislativa

Atuagdo Legislativa da Camara de Veread.
Contribuicdo Prev. Servidores e Ag. Poli
010 Obrigac8es Patronais

PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo
Fundo Municipal da Crianca e do Adolesce

Administracao

Administracao Geral
Administracdo Geral
Desp. Fundo Caixa/Adiant.Financ./Diarias
020 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica

Fundo Municipal da Ac¢éo Social

Assistencia Social

Assist. a Crianca e ao Adolescente
Amparo Assistencial
Assist. Social a Crianga/Adolescente
044 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica

Assistencia Comunitaria
Gestéo da Polit. Assisténcia Social
Manut. Ativ. do Conselho Tutelar
045 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica

Fundo Municipal da Agéo Social

Assistencia Social

Assistencia Comunitaria
Gestéo da Polit. Assisténcia Social
Assist. Social a Familias Carentes

Recursos Ordinarios

Recursos Ordinarios

Recursos Ordinarios

Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

Recursos Ordinarios

18.440,00
18.440,00

9.500,00
9.500,00

2.651,00
2.651,00

1.800,00
1.800,00

6.530,00
6.530,00



3.3.90.36.00 053 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica 109,00

1.00.00 Recursos Ordinarios 109,00
02.02 Procuradoria Juridica
02.02.01 Secretaria de Assuntos Juridicos
04 Administracao
04.122 Administracao Geral
04.122.0402 Administracdo Geral
04.122.0402.2022 Manut. Ativ. Administrativas - A. Jurid.
3.3.90.36.00 073 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica 402,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 402,00
02.03 Secretaria de Administracéo e Planej.
02.03.01 Sec. Faz., Planej. e Administragao
04 Administracao
04.124 Controle Interno
04.124.0404 Planejamento, Orgamento e Controle Inter
04.124.0404.2032 Planej.Controle Finan., Patrim. e Fiscal
3.3.90.39.00 100 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 300,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 300,00
02.04 Secretaria Municipal da Fazenda
02.04.01 Secretaria Municipal da Fazenda
04 Administracao
04.123 Administracao Financeira
04.123.0403 Administragdo Tributaria e Financeira
04.123.0403.2037 Manutencéo Servigos Contabeis
3.3.90.39.00 110 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 234,80
1.00.00 Recursos Ordinarios 234,80
04.129 Administracao de Receitas
04.129.0403 Administragdo Tributaria e Financeira
04.129.0403.2038 Manutencéo Servigos Tributagcao
3.3.90.36.00 112 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica 14,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 14,00
3.3.90.39.00 113 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 650,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 650,00
02.05 Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
02.05.01 Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
12 Educacao
12.122 Administracao Geral
12.122.0402 Administracdo Geral
12.122.0402.2041 Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.16.00 128 Outras Despesas Variaveis -Pessoal Civil 20,00
1.01.00 Recursos Préprios - Educagdo minimo 20,00
12.361 Ensino Fundamental
12.361.1201 Gestéo de Recursos Humanos do Ensino
12.361.1201.2048 Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.13.00 133 Obrigagdes Patronais 124,00
1.01.00 Recursos Préprios - Educagdo minimo 124,00
12.361.1202 Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental
12.361.1202.2050 Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunic.
3.3.90.39.00 145 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 2.400,00
1.01.00 Recursos Préprios - Educagdo minimo 2.400,00
12.365 Educacao Infantil
12.365.1202 Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental
12.365.1202.1010 Const./Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado
4.4.90.51.00 152 Obras e Instalagdes 23.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 23.000,00
12.365.1205 Manut. Revitaliz. do Ensino Fundamental
12.365.1205.2053 Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.13.00 154 Obrigagdes Patronais 22.963,00
1.01.00 Recursos Proprios - Educagdo minimo 22.963,00
3.1.90.11.00 155 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 65.000,00
1.01.00 Recursos Proprios - Educagdo minimo 65.000,00
13 Cultura
13.392 Difusao Cultural
13.392.1301 Conserv. Patrimonio Historico e Cultural
13.392.1301.2054 Atividades Gerais de Difuséo Cultural
3.3.90.39.00 166 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 12.500,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 12.500,00
27 Desporto e Lazer
27.813 Lazer
27.813.2701 Gestéo da Politica de Desportos e Lazer
27.813.2701.2057 Realiz. Festas Calendario Oficial
3.3.90.39.00 186 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 7.600,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 7.600,00
02.06 Secretaria Municipal de Saude
02.06.01 Fundo Municipal de Saude
10 Saude
10.122 Administracao Geral

10.122.0402 Administracdo Geral



10.122.0402.2062 Manut. Ativ. Administrativas

3.3.90.39.00 204 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 2.014,00
1.02.00 Recursos Proprios - Satide minimo 15% 2.014,00
10.301 Atencao Basica
10.301.1002 Programas de Atendimento a Saude
10.301.1002.2068 Manutencéo Prog. Saude da Familia
3.3.90.36.00 219 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica 11.400,00
1.02.00 Recursos Proprios - Satide minimo 15% 11.400,00
10.302 Assist. Hospitalar e Ambulatorial
10.302.1003 Atend. Ambul.,Laborat.,Emerg. e Hospital
10.302.1003.2069 Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunica
3.3.90.39.00 222 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 563,00
1.02.00 Recursos Proprios - Satide minimo 15% 563,00
10.305 Vigilancia Epidemiologica
10.305.1004 Vigilancia Sanitaria
10.305.1004.2073 Gestédo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.04.00 231 Contratacdo por Tempo Determinado 8.516,00
1.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilancia 8.516,00
3.1.90.13.00 232 Obrigac¢8es Patronais 1.500,00
1.02.00 Recursos Proprios - Satide minimo 15% 1.500,00
02.06.02 Fundo Municipal de Saude
10 Saude
10.301 Atencao Basica
10.301.1001 Gestéo da Politica de Saude
10.301.1001.2076 Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub.
3.3.90.14.00 240 Diérias - Pessoal Civil 270,00
1.02.00 Recursos Proprios - Satide minimo 15% 270,00
10.301.1001.2075 Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.04.00 244 Contratagdo por Tempo Determinado 11.900,00
1.02.00 Recursos Proprios - Satide minimo 15% 11.900,00
3.1.90.13.00 245 Obrigacfes Patronais 25.000,00
1.02.00 Recursos Proprios - Satide minimo 15% 25.000,00
3.1.90.11.00 246 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.200,00
1.02.00 Recursos Proprios - Satide minimo 15% 1.200,00
3.1.90.16.00 249 Outras Despesas Variaveis -Pessoal Civil 480,00
1.02.00 Recursos Préprios - Saitde minimo 15% 480,00
10.301.1001.2077 Manutencéo das Unidades de Saude
3.3.90.36.00 252 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica 19.000,00
1.02.00 Recursos Proprios - Satide minimo 15% 19.000,00
3.3.90.39.00 253 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 1.985,00
1.02.00 Recursos Proprios - Satide minimo 15% 1.985,00
10.301.1001.2079 Contrib. a Consércios Intermunicipais
3.3.70.41.00 255 Contribuicdes 1.303,00
1.02.00 Recursos Proprios - Satide minimo 15% 1.303,00
02.07 Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
02.07.01 Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
04 Administracao
04.122 Administracao Geral
04.122.0402 Administracao Geral
04.122.0402.2087 Gestédo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.11.00 277 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 29.563,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 29.563,00
02.08 Secretaria Mun. Desenv. Econdmico
02.08.01 Secretaria Mun. Desernv. Econémico
04 Administracao
04.122 Administracao Geral
04.122.0402 Administragdo Geral
04.122.0402.2099 Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.11.00 323 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 9.300,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 9.300,00
02.07 Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
02.07.01 Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
04 Administracao
04.122 Administracao Geral
04.122.0402 Administracdo Geral
04.122.0402.2087 Gestédo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.13.00 335 Obrigacdes Patronais 335,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 335,00

02.05 Secretaria da Educ., Cultura e Esporte



02.05.01
13
13.392
13.392.1301
13.392.1301.2054
3.3.90.31.00

01

01.02

01.02.01
01
01.031
01.031.0001
01.031.0001.4004

3.3.90.30.00

Artigo 2° - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo descrito, nos termos do artigo 43, paragrafo 1° da Lei 4320/64:

01

01.01

01.01.01
01
01.031
01.031.0001
01.031.0001.4002

3.3.90.14.00

01.02
01.02.01
01
01.031
01.031.0001
01.031.0001.4003
3.1.90.11.00

01.03
01.03.01
01
01.031
01.031.0001
01.031.0001.3001
4.4.90.52.00

02
02.07

02.07.01
26
26.782
26.782.2601
26.782.2601.1033
4.4.90.51.00

01

01.02

01.02.01
01
01.031
01.031.0001
01.031.0001.4004

3.3.90.30.00

Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Cultura
Difusao Cultural
Conserv. Patrimonio Historico e Cultural
Atividades Gerais de Difuséo Cultural
369 Premiagdo Cult.,Artist.,Cientif.Desport.
1.00.00 Recursos Ordinarios
PODER LEGISLATIVO
Secretaria do Poder Legislativo
Secretaria do Poder Legislativo
Legislativa
Acao Legislativa
Atuacéo Legislativa da Camara de Veread.
Manut. das Atividades da Camara Municipa
391 Material de Consumo
1.00.00 Recursos Ordinarios

TOTAL DOS CREDITOS:

PODER LEGISLATIVO
Corpo Legislativo
Corpo Legislativo
Legislativa
Acao Legislativa
Atuacéo Legislativa da Camara de Veread.
Viagens Repres.Congressos,Seminarios,Ati
002 Diérias - Pessoal Civil
1.00.00 Recursos Ordinarios
Secretaria do Poder Legislativo
Secretaria do Poder Legislativo
Legislativa
Acao Legislativa
Atuacédo Legislativa da Camara de Veread.
Remuneragéo dos Servidores da Camara Mun
004 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.00.00 Recursos Ordinarios
Servicos Gerais da Camara
Servigos Gerais da Camara
Legislativa
Acao Legislativa
Atuacdo Legislativa da Camara de Veread.
Aquis. Equip e Mat. Permanente p/ Camara
012 Equipamento e Material Permanente
1.00.00 Recursos Ordinarios
PODER EXECUTIVO
Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos

Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
Transporte
Transporte Rodoviario
Vias Urbanas,Estrad. Vicinais e Rodoviar
Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas
318 Obras e Instalagdes

1.90.00 Operacdes de Crédito Internas

PODER LEGISLATIVO

Secretaria do Poder Legislativo

Secretaria do Poder Legislativo

Legislativa

Acao Legislativa

Atuacdo Legislativa da Camara de Veread.
Manut. das Atividades da Camara Municipa
391 Material de Consumo
1.00.00 Recursos Ordinarios

TOTAL:

R$

6.000,00
6.000,00

687,92
687,92

305.254,72

1.654,00
1.654,00

9.500,00
9.500,00

7.947,00
7.947,00

276.626,80
276.626,80

9.526,92
9.526,92

305.254,72



Artigo 3° - Revogadas as disposi¢des em contrario, entra este Decreto em vigor, na data de sua publicagéo.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos 02 dias do més de Dezembro de 2013.

Romar Gongalves Ribeiro
Prefeito Municipal



