

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N°1.818/2013

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

O PREFEITO MUNICIPAL de CAPIM BRANCO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Nº 4320/64 e, Lei Municipal Nº 1268 / 2012;

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam abertos créditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do orçamento vigente:

01 01.01 01.01.01 01 01.031 01.031.0001 01.031.0001.4001 3.1.90.11.00	PODER LEGISLATIVO Corpo Legislativo Corpo Legislativo Legislativa Acao Legislativa Atuação Legislativa da Camara de Veread. Remuneração dos Agentes Politicos 001 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.00.00	Recursos Ordinários	18.440,00 18.440,00
01.02 01.02.01	Secretaria do Poder Legislativo Secretaria do Poder Legislativo		
01	Legislativa		
01.031	Acao Legislativa		
01.031.0001	Atuação Legislativa da Camara de Veread.		
01.031.0001.4005	Contribuição Prev. Servidores e Ag. Poli		0.500.00
3.1.90.13.00	010 Obrigações Patronais 1.00.00	Recursos Ordinários	9.500,00 9.500,00
02	PODER EXECUTIVO	Notarios Oranianos	3.000,00
02.01	Secretaria Municipal de Governo		
02.01.01	Fundo Municipal da Criança e do Adolesce		
04	Administracao		
04.122	Administracao Geral		
04.122.0402	Administração Geral		
04.122.0402.2003	Desp. Fundo Caixa/Adiant.Financ./Diárias		
3.3.90.36.00	020 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física		2.651,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	2.651,00
02.01.02	Fundo Municipal da Ação Social		
08 08.243	Assistencia Social Assist. a Crianca e ao Adolescente		
08.243.0802	Assist. a Chanca e ao Adolescente Amparo Assistencial		
08.243.0802.2012	Assist. Social a Criança/Adolescente		
3.3.90.39.00	044 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica		1.800,00
0.0.00.00.00	1.29.00	Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -	1.800,00
08.244	Assistencia Comunitaria		,
08.244.0801	Gestão da Polit. Assistência Social		
08.244.0801.2013	Manut. Ativ. do Conselho Tutelar		
3.3.90.36.00	045 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física		6.530,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	6.530,00
02.01.03	Fundo Municipal da Ação Social		
08	Assistencia Social		
08.244	Assistencia Comunitaria		
08.244.0801	Gestão da Polit. Assistência Social		
08.244.0801.2016	Assist. Social a Famílias Carentes		

3.3.90.36.00	053 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.00.00	Recursos Ordinários	109,00 109,00
02.02 02.02.01 04 04.122 04.122.0402	Procuradoria Jurídica Secretaria de Assuntos Juridicos Administracao Administracao Geral Administração Geral		
04.122.0402.2022 3.3.90.36.00	Manut. Ativ. Administrativas - A. Jurid. 073 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.00.00	Recursos Ordinários	402,00 402,00
02.03 02.03.01 04 04.124	Secretaria de Administração e Planej. Sec. Faz., Planej. e Administração Administracao Controle Interno		
04.124 04.124.0404 04.124.0404.2032 3.3.90.39.00	Planejamento, Orçamento e Controle Inter Planej.Controle Finan., Patrim. e Fiscal 100 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica		300,00
02.04 02.04.01 04	1.00.00 Secretaria Municipal da Fazenda Secretaria Municipal da Fazenda Administracao	Recursos Ordinários	300,00
04.123 04.123.0403 04.123.0403.2037 3.3.90.39.00	Administracao Financeira Administração Tributária e Financeira Manutenção Serviços Contábeis 110 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica		234,80
04.129 04.129.0403	1.00.00 Administração de Receitas Administração Tributária e Financeira	Recursos Ordinários	234,80
04.129.0403.2038 3.3.90.36.00	Manutenção Serviços Tributação 112 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.00.00	Recursos Ordinários	14,00 14,00
3.3.90.39.00 02.05 02.05.01	113 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.00.00 Secretaria da Educ., Cultura e Esporte Secretaria da Educ., Cultura e Esporte	Recursos Ordinários	650,00 650,00
12 12.122 12.122.0402	Educacao Administracao Geral Administração Geral		
12.122.0402.2041 3.1.90.16.00	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos 128 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 1.01.00 Ensino Fundamental	Recursos Próprios - Educação mínimo	20,00 20,00
12.361.1201 12.361.1201.2048 3.1.90.13.00	Gestão de Recursos Humanos do Ensino Gestão dos Recursos Humanos e Encargos 133 Obrigações Patronais		124,00
12.361.1202 12.361.1202.2050 3.3.90.39.00	1.01.00 Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunic. 145 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica	Recursos Próprios - Educação mínimo	124,00 2.400,00
12.365 12.365.1202 12.365.1202.1010	1.01.00 Educacao Infantil Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental Const./Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado	Recursos Próprios - Educação mínimo	2.400,00
4.4.90.51.00 12.365.1205	152 Obras e Instalações 1.00.00 Manut. Revitaliz. do Ensino Fundamental	Recursos Ordinários	23.000,00 23.000,00
12.365.1205.2053 3.1.90.13.00	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos 154 Obrigações Patronais 1.01.00 155 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil	Recursos Próprios - Educação mínimo	22.963,00 22.963,00 65.000,00
3.1.90.11.00	1.01.00 Cultura	Recursos Próprios - Educação mínimo	65.000,00
13.392 13.392.1301 13.392.1301.2054 3.3.90.39.00	Difusao Cultural Conserv. Patrimonio Historico e Cultural Atividades Gerais de Difusão Cultural 166 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.00.00	Recursos Ordinários	12.500,00 12.500,00
27 27.813 27.813.2701	Desporto e Lazer Lazer Gestão da Politica de Desportos e Lazer		.2.000,00
27.813.2701.2057 3.3.90.39.00	Realiz. Festas Calendario Oficial 186 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.00.00	Recursos Ordinários	7.600,00 7.600,00
02.06 02.06.01 10	Secretaria Municipal de Saúde Fundo Municipal de Saúde Saude		
10.122 10.122.0402	Administração Geral Administração Geral		

10.122.0402.2062 3.3.90.39.00	Manut. Ativ. Administrativas 204 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.02.00	Poguroop Prépring Soúdo	mínimo 459/	2.014,00
10.301 10.301.1002 10.301.1002.2068 3.3.90.36.00	Atencao Basica Programas de Atendimento a Saúde Manutenção Prog. Saúde da Família 219 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física	Recursos Próprios - Saúde	11111111110 13%	2.014,00 11.400,00
10.302 10.302.1003 10.302.1003.2069	1.02.00 Assist. Hospitalar e Ambulatorial Atend. Ambul.,Laborat.,Emerg. e Hospital Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunica	Recursos Próprios - Saúde	mínimo 15%	11.400,00
3.3.90.39.00 10.305	222 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.02.00 Vigilancia Epidemiologica	Recursos Próprios - Saúde	mínimo 15%	563,00 563,00
10.305.1004 10.305.1004.2073 3.1.90.04.00	Vigilância Sanitária Gestão dos Recursos Humanos e Encargos 231 Contratação por Tempo Determinado			8.516,00
3.1.90.13.00	1.50.00 232 Obrigações Patronais 1.02.00	Transf. Recursos SUS p/ Vig Recursos Próprios - Saúde		8.516,00 1.500,00 1.500,00
02.06.02 10 10.301	Fundo Municipal de Saúde Saude Atencao Basica			
10.301.1001 10.301.1001.2076 3.3.90.14.00	Gestão da Politica de Saúde Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub. 240 Diárias - Pessoal Civil			270,00
10.301.1001.2075 3.1.90.04.00	1.02.00 Gestão dos Recursos Humanos e Encargos 244 Contratação por Tempo Determinado	Recursos Próprios - Saúde	mínimo 15%	270,00
3.1.90.13.00	1.02.00 245 Obrigações Patronais	Recursos Próprios - Saúde		11.900,00 11.900,00 25.000,00
3.1.90.11.00	1.02.00 246 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil	Recursos Próprios - Saúde		25.000,00 1.200,00
3.1.90.16.00	1.02.00 249 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 1.02.00	Recursos Próprios - Saúde Recursos Próprios - Saúde		1.200,00 480,00 480,00
10.301.1001.2077 3.3.90.36.00	Manutenção das Unidades de Saúde 252 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.02.00			19.000,00 19.000,00
3.3.90.39.00	253 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.02.00	Recursos Próprios - Saúde Recursos Próprios - Saúde		1.985,00 1.985,00
10.301.1001.2079 3.3.70.41.00	Contrib. a Consórcios Intermunicipais 255 Contribuições 1.02.00	Recursos Próprios - Saúde		1.303,00
02.07 02.07.01 04	Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente Administracao	Necursus Proprios - Saude	Tillillino 13%	7.303,00
04.122 04.122.0402 04.122.0402.2087	Administracao Geral Administração Geral Gestão dos Recursos Humanos e Encargos			
3.1.90.11.00	277 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil	Recursos Ordinários		29.563,00 29.563,00
02.08 02.08.01 04 04.122 04.122.0402 04.122.0402.2099	Secretaria Mun. Desenv. Econômico Secretaria Mun. Desernv. Econômico Administracao Administração Geral Administração Geral Gestão dos Recursos Humanos e Encargos			
3.1.90.11.00 02.07 02.07.01 04	323 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.00.00 Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente Administracao	Recursos Ordinários		9.300,00 9.300,00
04.122 04.122.0402 04.122.0402.2087 3.1.90.13.00	Administracao Geral Administração Geral Gestão dos Recursos Humanos e Encargos 335 Obrigações Patronais			335,00
02.05	1.00.00 Secretaria da Educ., Cultura e Esporte	Recursos Ordinários		335,00

02.05.01	Secretaria da Educ., Cultura e Esporte			
13	Cultura			
13.392	Difusao Cultural			
13.392.1301	Conserv. Patrimonio Historico e Cultural			
13.392.1301.2054	Atividades Gerais de Difusão Cultural			
3.3.90.31.00	369 Premiação Cult., Artíst., Científ. Desport.			6.000,00
	1.00.00	Recursos Ordinários		6.000,00
01	PODER LEGISLATIVO			
01.02	Secretaria do Poder Legislativo			
01.02.01	Secretaria do Poder Legislativo			
01	Legislativa			
01.031	Acao Legislativa			
01.031.0001	Atuação Legislativa da Camara de Veread.			
01.031.0001.4004	Manut. das Atividades da Camara Municipa			
3.3.90.30.00	391 Material de Consumo			687,92
	1.00.00	Recursos Ordinários		687,92
		TOTAL DOS CRÉDITOS:	R\$	305.254.72

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

01 01.01 01.01.01 01 01.031 01.031.0001 01.031.0001.4002 3.3.90.14.00	Secretaria do Poder Legislativo Secretaria do Poder Legislativo Legislativa	eminarios,Ati	Recursos Ordinários		1.654,00 1.654,00
01.031 01.031.0001 01.031.0001.4003 3.1.90.11.00 01.03 01.03.01	Serviços Gerais da Camara Serviços Gerais da Camara	da Camara Mu essoal Civil	n Recursos Ordinários		9.500,00 9.500,00
01 01.031 01.031.0001 01.031.0001.3001 4.4.90.52.00	Legislativa Acao Legislativa Atuação Legislativa da Camara de Aquis. Equip e Mat. Permanent 012 Equipamento e Material Perma PODER EXECUTIVO Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos	re p/ Camara anente .00.00	Recursos Ordinários		7.947,00 7.947,00
02.07.01 26 26.782 26.782.2601 26.782.2601.1033 4.4.90.51.00 01 01.02 01.02.01 01 01.031	Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Amb Transporte Transporte Rodoviario Vias Urbanas,Estrad. Vicinais e R Pavim./Reforma Ruas/Aven. e l 318 Obras e Instalações PODER LEGISLATIVO Secretaria do Poder Legislativo Secretaria do Poder Legislativo Legislativa Acao Legislativa	odoviár Estradas	Operações de Crédito Internas		276.626,80 276.626,80
01.031.0001 01.031.0001.4004 3.3.90.30.00	Atuação Legislativa da Camara de Manut. das Atividades da Cama 391 Material de Consumo	ara Municipa	Recursos Ordinários TOTAL:	R\$	9.526,92 9.526,92 305.254,72

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua publicação.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos 02 dias do mês de Dezembro de 2013.

Romar Gonçalves Ribeiro Prefeito Municipal